

# Undervisningsmiljø 2022

## Undervisningsmiljøvurdering (UMV) 2022

Siden 2008 er UMV en del af elevtrivselsundersøgelsen (ETU). Loven foreskriver, at skolens ledelse skal sørge for, at der udarbejdes en skriftlig UMV. Denne skal forholde sig til det fysiske, psykiske og æstetiske undervisningsmiljø. Loven foreskriver også, at UMV skal revideres, når der sker ændringer, der har betydning for undervisningsmiljøet, dog mindst hvert tredje år.

### Undervisningsmiljø 2022:

Data til denne rapport er indsamlet ved brug af UMV spørgeramme, som består af 38 spørgsmål som dækker de tre temaer der er angivet i Lov om Undervisningsmiljø: psykisk (22 spørgsmål), fysisk (10 spørgsmål) og æstetisk (6 spørgsmål) om undervisningsmiljø.

Svarene på spørgsmålene indekseres på en skala fra 1 til 100. Tallet illustrerer, hvor langt svargruppen er fra den mest ideelle besvarelse, hvor alle elever er 100% positive. Et index på 0 betyder, at alle elever har valgt den mest negative svarmulighed.

Skolens resultater måles op imod landsgennemsnittet [LG]. Skolens målsætning er, at ligge i index-området 75 til 100.

## OVERORDNEDE RESULTATER

Base: 370 besvarelser ud af 543 mulige. Svarprocent: 68%

UMV indeks:	77 [LG - 74]
Højeste indeks:	MOBNING [89]
Laveste indeks:	FYSISK UNDERVISNINGSMILJØ [63]

UMV 2022 gennemføres hvert 3. år og blev foretaget på samme tidspunkt som ETU 2022 (Elevtilfredsundersøgelse).



## **Det fysiske undervisningsmiljø:**

Resultaterne af det fysiske undervisningsmiljø ligger på index 63 og ligger lidt under landsgennemsnittet på index 67.

## **Det psykiske undervisningsmiljø:**

Det psykiske læringsmiljø ligger på index 79 og ligger over landsgennemsnittet som ligger på 73. Det psykiske undervisningsmiljø består af tre undertemaer:

- **Læringsmiljø**, ligger på index 75 og ligger over landsgennemsnittet som er 67.
- **Klasserelationer**, ligger på index 83 og ligger lidt over landsgennemsnittet på 80.
- **Trivsel**, ligger på index 78 og ligger over landsgennemsnittet som er 71.
- **Mobning**, ligger på index 89 og ligger på linje med landsgennemsnittet på 91.

## **Det æstetisk undervisningsmiljø:**

Skolens æstetiske miljø ligger på index 76 ligger over landsgennemsnittet som er 69.

Arbejdet med resultaterne foregår i skolens kvalitetsteam, som bearbejder resultaterne ud fra følgende [principper](#).

